

Secretaria de Saúde
Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 2019.12.11.1 - SRP



A Autoridade Competente da(o) Secretaria de Saúde, sr.(a) Everardo Cavalcante Domingos, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 2019.12.11.1 - SRP, cujo objeto trata da aquisição Seleção de melhor proposta para registro de preços, visando futuras e eventuais contratações de empresas para Aquisição de Material odontológico e Material Médico, destinados aos Consultórios do Centro de Especialidades Odontológicas, Unidades de Estratégia da Saúde da Família e ao Hospital Raimundo Venâncio de Sousa do Município de HorizonteCE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

RESULTADO:

Lote 2: Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 641,90.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.		641,900000	1,00

Lote 4: Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 27.751,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.		27.751,000000	1,00

Lote 5: Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: PROMIX COMERCIO E HOSPITALAR LTDA ME.

CNPJ: 19.659.691/0001-68.

Valor Global: 2.091,99.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.		2.091,990000	1,00

Lote 7: Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI.

CNPJ: 29.312.896/0001-26.

Valor Global: 8.050,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.		8.050,000000	1,00

Lote 9: Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 4.397,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.		4.397,500000	1,00

Secretaria de Saúde



Lote 12: Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.
CNPJ: 05.696.303/0001-04.
Valor Global: 2.514,19.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital		2.514,190000	1,00

Lote 13: Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: PROMIX COMERCIO E HOSPITALAR LTDA ME.
CNPJ: 19.659.691/0001-68.
Valor Global: 6.975,94.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital		6.975,940000	1,00

HORIZONTE, 13 de março de 2020


ASSINATURA




ANEXO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.12.11.1-SRP

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DE SAÚDE

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.12.11.1 – SRP cuja objeto é Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Material odontológico e Material Médico, destinados aos Consultórios do Centro de Especialidades Odontológicas, Unidades de Estratégia da Saúde da Família e ao Hospital Raimundo Venâncio de Sousa do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: **MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP**, vencedora do LOTE 02 com valor de R\$ 641,80 (seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos), LOTE 04 com valor de R\$ 27.750,95 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais e noventa e cinco centavos), LOTE 09 com valor de R\$ 4.397,50 (quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) e LOTE 12 com valor de R\$ 2.514,15 (dois mil, quinhentos e quatorze reais e quinze centavos) perfazendo o valor total de R\$ 35.304,40 (trinta e cinco mil, trezentos e quatro reais e quarenta centavos); **PROMIX COMÉRCIO E HOSPITALAR LTDA-ME**, vencedora do LOTE 05 com valor de R\$ 2.091,96 (dois mil, noventa e um reais e noventa e seis centavos) e LOTE 13 com valor de R\$ 6.974,70 (seis mil, novecentos e setenta e quatro reais e setenta centavos) perfazendo valor total de R\$ 9.066,66 (nove mil, sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos); **BHDENTAL COMERCIAL EIRELI**, vencedora do LOTE 07 com valor total de R\$ 8.049,90 (oito mil, quarenta e nove reais e noventa centavos), conforme abaixo especificado por item.

Lote 2

EMPRESA VENCEDORA: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1.	CALCADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 01; CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, Nº01 EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	KONNEN	R\$ 5,58	R\$ 167,40
2.	CALCADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 02; CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, Nº02 EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E	UND	25	KONNEN	R\$ 5,58	R\$ 139,50



	DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.					
3.	CALCADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 04; CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, Nº04 EM AÇO INOX , DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	25	KONNEN	R\$ 5,58	R\$ 139,50
4.	CALCADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 06; CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, Nº06 EM AÇO INOX , DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	25	KONNEN	R\$ 5,58	R\$ 139,50
5.	CALCADOR ENDODÔNTICO TIPO PAIVA Nº 2; USO ODONTOLÓGICO CALCADOR EM AÇO INOXIDÁVEL PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA EM GUTA-PERCHA OU SIMILAR, TIPO PAIVA Nº. 02. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	KONNEN	R\$ 5,59	R\$ 55,90
VALOR TOTAL DO LOTE 2 – R\$					R\$ 641,80	

10



Lote 4

EMPRESA VENCEDORA: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	FOICE PONTA MORSE Nº0-00; FOICE, TIPO PONTA MORSE, Nº. 0-00, EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	25	GOLGRAN	R\$ 9,97	R\$ 249,25
2.	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX, REFERÊNCIA Nº150; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	SKAY	R\$ 63,95	R\$ 959,25
3.	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX, REFERÊNCIA Nº151; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	SKAY	R\$ 63,95	R\$ 959,25
4.	FÓRCEPS INFANTIL Nº 17; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX, REFERÊNCIA Nº17; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A	UND	15	SKAY	R\$ 63,95	R\$ 959,25

10



	CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.					
5.	FÓRCEPS INFANTIL Nº 27; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº27; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	SKAY	R\$ 63,95	R\$ 639,50
6.	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº 65; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	SKAY	R\$ 63,95	R\$ 959,25
7.	FÓRCEPS INFANTIL Nº 69; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº69; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	SKAY	R\$ 63,95	R\$ 959,25
8.	FÓRCEPS INFANTIL Nº01; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº 01; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E	UND	15	SKAY	R\$ 63,95	R\$ 959,25



	DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.					
9.	FÓRCEPS ADULTO Nº 01; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº01; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	SKAY	R\$ 63,95	R\$ 639,50
10.	FÓRCEPS ADULTO Nº 150; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº 150; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	SKAY	R\$ 63,96	R\$ 2.558,40
11.	FÓRCEPS ADULTO Nº 151; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº151; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	SKAY	R\$ 63,96	R\$ 2.558,40
12.	FÓRCEPS ADULTO Nº 16; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	SKAY	R\$ 63,96	R\$ 2.558,40



13.	FÓRCEPS ADULTO Nº 17; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº17; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	SKAY	R\$ 63,96	R\$ 2.558,40
14.	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº 18L; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	SKAY	R\$ 63,96	R\$ 2.558,40
15.	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº 18R; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	SKAY	R\$ 63,96	R\$ 2.558,40
16.	FÓRCEPS ADULTO Nº 65; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA Nº65; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	SKAY	R\$ 63,96	R\$ 2.558,40
17.	FÓRCEPS ADULTO Nº 69; FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX , REFERÊNCIA	UND	40	SKAY	R\$ 63,96	R\$ 2.558,40

10

02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V UNIT	V. TOTAL
1.	PINÇA DENTE DE RATO 14CM; PINÇA TIPO DENTE DE RATO, COM 14 CM, PARA APRENSÃO DE TECIDO, EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO E DA MARCA DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA, FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 20,60	R\$ 206,00
2.	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA; PINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO KELLY, DE PONTA RETA, EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO E DA MARCA DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA, FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 31,96	R\$ 958,80
3.	PINÇAS CLÍNICAS INOX; PINÇA CLÍNICA, PONTA ANGLADA, EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO	UND	100	COOPERFLEX	R\$ 7,36	R\$ 736,00

Lote 5
EMPRESA VENCEDORA: PROMIX COMERCIO E HOSPITALAR LTDA-ME

VALOR TOTAL DO LOTE 4 - R\$						R\$ 27.750,95
<p>Nº69: COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>						



PREFEITURA DE HORIZONTE





	FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.					
4.	PINÇA PORTA GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO; PINÇA PORTA GRAMPO PARA FIXAÇÃO DE LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, TIPO PALMER, EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	3	COOPERFLEX	R\$ 63,72	R\$ 191,16
VALOR TOTAL DO LOTE 5 - R\$					R\$ 2.091,96	

Lote 7						
EMPRESA VENCEDORA: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1.	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO: ALTO TORQUE: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM 420.000 ROTAÇÕES POR MINUTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX COM CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO CORPO DA CANETA, SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS, SPRAY TRIPLO PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA, CONTROLE DE ROTAÇÃO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO, TURBINA BALANCEADA, ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA SINTÉTICA, SISTEMA PARA COLOCAÇÃO E RETIRADA DE BROCAS POR PRESSÃO SOBRE A CABEÇA DA CANETA SEM A UTILIZAÇÃO DE SACA-BROCAS. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXO CONSUMO DE AR (35 LITROS/MIN), PRESSÃO DE TRABALHO 30 PSI, ALTO TORQUE AXIAL E RADIAL E É ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E PESO MÁXIMO 60,5 G.	UND	10	DENTEMED	R\$ 268,33	R\$ 2.683,30
2.	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO, TIPO INTRA, MICRO MOTOR ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360º DAS PEÇAS ACOPLADAS, SPRAY EXTERNO, COM RECURSO DE INVERSÃO DE ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 3.000 A 18.000 RPM, CONSUMO DE AR MÁXIMO DE 65 LITROS/MIN. E PESO MÁXIMO DE 92 G.	UND	10	DENTEMED	R\$ 268,33	R\$ 2.683,30

10



3.	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO, TIPO INTRA, CONTRA ÂNGULO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA, COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1, POSSUI CORPO EM ALUMÍNIO E LATÃO, GIRO LIVRE DE 360° SOBRE O MICRO MOTOR. TAMANHO REDUZIDO DA CABEÇA, DEVE PERMITIR O A UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FIXAÇÃO DA BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA DE AÇO TEMPERADA COM SISTEMA LATERAL DE ACOPLAMENTO, PESO MÁXIMO DE 44,5 G.	UND	10	DENTEMED	R\$ 268,33	R\$ 2.683,30
VALOR TOTAL DO LOTE 7 - R\$					R\$ 8.049,90	

Lote 9 EMPRESA VENCEDORA: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	AFASTADOR DEEVER 50MM X 30CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	6	AD INSTRUMENTOS	R\$ 186,80	R\$ 1.120,80
2.	AFASTADOR DEEVER 75MM X 30CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	6	AD INSTRUMENTOS	R\$ 186,79	R\$ 1.120,74
3.	AFASTADOR FARABEUF 07 X 100MM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4	ABC	R\$ 16,26	R\$ 65,04
4.	AFASTADOR FARABEUF 10 X 120MM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4	ABC	R\$ 16,26	R\$ 65,04
5.	AFASTADOR FARABEUF 13 X 125MM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4	ABC	R\$ 17,30	R\$ 69,20
6.	AFASTADOR FARABEUF 20 X 170MM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4	ABC	R\$ 32,10	R\$ 128,40
7.	AFASTADOR DOYEN 60X90MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4	ABC	R\$ 220,16	R\$ 880,64
8.	AFASTADOR DOYEN 60X120MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4	ABC	R\$ 236,91	R\$ 947,64
VALOR TOTAL DO LOTE 9 - R\$					R\$ 4.397,50	

Lote 12 EMPRESA VENCEDORA: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP						
---	--	--	--	--	--	--

10



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1.	CUBA REDONDA COM 10 CM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO REDONDA, COM TAMPÁ; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	25	IRONTE	R\$ 16,54	R\$ 413,50
2.	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 26 X 12 CM, CAPACIDADE: 700 ML.	UND	20	IRONTE	R\$ 38,45	R\$ 769,00
3.	PORTAS AGULHAS MAYO HEGAR; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO DE 18 CM.	UND.	10	ABC	R\$ 37,93	R\$ 379,30
4.	BANDEJA INOX RETANGULAR LISA; BANDEJA RETANGULAR LISA; DIMENSÕES: 35 X 22 X 5,0 CM MATERIAL.	UND.	15	IRONTE	R\$ 63,49	R\$ 952,35
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - R\$					R\$ 2.514,15	

Lote 13 EMPRESA VENCEDORA: PROMIX COMÉRCIO E HOSPITALAR LTDA-ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1.	ESPECULO DE COLLIN N°1; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND.	150	ABC	R\$ 40,73	R\$ 6.109,50
2.	ESPECULO DE COLLIN N°2; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND.	20	ABC	R\$ 43,26	R\$ 865,20
VALOR TOTAL DO LOTE 13 - R\$					R\$ 6.974,70	

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 13 DE MARÇO DE 2020.

Everardo Cavalcante Domingos
EVERARDO CAVALCANTES DOMINGOS

Secretário Municipal de Saúde/Gestor do Fundo Municipal de Saúde

10